
Gnaverhavens Grundejerforening

REFERAT 

      Ordinære generalforsamling den 13. juni 2021

sted: OLDFRUEN, Marielyst Strandvej 25a, Marielyst

Til stede: Der var fremmødt 33 stemmeberettigede og 12 fuldmagter samt 7 gæster 
uden stemmeret..

Formanden Carl Peter Frederiksen bød velkommen. Han foreslog herefter Kurt 
Svendsen som dirigent.

DAGSORDEN 

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere
Kurt Svendsen blev valgt til dirigent.

Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet, idet 
generalforsamlingen er annonceret på foreningens hjemmeside, og på e-mail 
til medlemmerne.

Søren Christensen blev valgt som referent.

Henriette Lykke Sørensen og Bjarne Friis-Hansen blev valgt som stemmetæl-
lere.

2. Bestyrelsens beretning
Formanden bød endnu engang velkommen til Grundejerforeningen 
Gnaverhavens ordinære generalforsamling 2021, som desværre endnu 
engang måtte udskydes pga. Coronapandemien.
Coronaristriktionerne holder desværre stadig godt fast i os og i vores udfol-
delsesmuligheder. Vi må håbe, at vi i takt med at vaccinationsprogrammet 
udrulles, får vores normale liv tilbage.

Mange sommerhusudlejere har været noget nervøse for udlejningen i 2021 
sæsonen, men i sidste weekend fik tyskerne lov til komme til Danmark, så 
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mange udlejere, der ellers frygtede for manglende indtægter, kunne ånde 
lettet op.
Sidste gang vi havde ordinær generalforsamling var den 20. september 2020, 
hvor det var Niels Jensen, der afgav bestyrelsens beretning.
Efter generalforsamlingen i 2020 konstituerede bestyrelsen sig med mig som 
formand, Søren Bolvig som næstformand og med Esben Andersen som 
kasserer og Søren Christensen som sekretær.

Bestyrelsen indgik en aftale med vores tidligere bestyrelsesmedlem Torben 
Fris-Hansen om, at han fortsat står til rådighed og hjælper med råd og viden, 
slår græs på visse fællesarealer, vedligeholder vores hvide kantpæle mv. 
Mange tak for det Torben - din hjælp, støtte og venlighed er yderst værdsat.

Bestyrelsen har afholdt en del ordinære bestyrelsesmøder – enten fysisk eller 
via Teams, samt en del fagmøder eksempelvis i arbejdsgrupperne om 
ordensregler og vores nye hjemmeside. Så Corona eller ej, så har bestyrelsen 
faktisk været ret aktiv i den forgangne periode.

Af helt overordnede emner, der rører sig og som bestyrelsen har arbejder 
med, nævnte formanden følgende.

Vores veje.
Bestyrelsen har været usikre på, i hvilke stand vores veje i området faktisk var 
i, hvorfor vi indledningsvis indhentede et tilbud fra NCC på at få lagt et nyt 2 
cm slidlag på vores 3,1 km veje. Tilbuddet lød på godt 600.000 kr.
Derefter fik vi konsulentvirksomheden AJ Consult til at foretage en detaljeret 
gennemgang af vejene mhp. på en faglig vurdering af tilstanden. Det er AJ 
Consults vurdering, at vejene ikke er i så dårlig stand som frygtet, men de har 
dog oplistet 18 punkter, der bør udbedres i en prioriteret rækkefølge. De 
mest presserende reparationspunkter, der bør foretages snarest, forventes at 
beløbe sig til ca. 35.000 kr. i 2021.
Bestyrelsen igangsætter disse reparationsarbejder løbende.

Fællesantennen /antenneskuret
Fællesantenne er fortid for vores vedkommende. Der blev slukket for 
strømmen til anlægget i okt. 2020 og her i det tidlige forår blev al elektronik i 
vores antenneskur demonteret og bortskaffet.
På et tidspunkt skal der tages stilling til, hvad er skal ske med alle de antenne-
skabe, der stadig står rundt om i området.
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Postkasser
Postkasserne er opsat, men det viste sig (nok som forventet) at arealet foran 
postkasserne bliv kørt op, hvorfor bestyrelsen har foranlediget at arealet 
foran postkasserne er blevet belagt med armeringsfliser (græsarmering) med 
ca. 15 cm. stabilgrus under.

Hjemmesiden/GDPR
Med Esben som ankermand og hovedarkitekt har bestyrelsen fået udviklet en 
helt ny, flot og intuitiv hjemmeside, som vil blive præsenteret for jer senere i 
dag under punktet eventuelt. 
Som I nok alle på en eller anden måde har kendskab til, volder GDPR reglerne 
(persondatabeskyttelsesreglerne) ofte hovedbrud, når der skal laves IT-
løsninger, hvori der indgår personfølsomme data – og det gør der i en hjem-
mesiden, hvis der fx skal være navne, telefon- og adresselister, som alle 
medlemmer skal have adgang til at kunne se. Dette kræver fx, at hver eneste 
medlem giver sit samtykke til, hvilke informationer der må vises om ham på 
hjemmesiden. 
Derfor skal alle medlemmer fremover opdatere deres informationer/kontakt-
oplysninger via hjemmesiden til brug for bestyrelsen, herunder tilkendegive, 
hvilke oplysninger, der må være tilgængelige på hjemmesiden for de øvrige 
medlemmer. 
Esben Andersen vil præsentere hjemmesiden senere.
Carsten Rydeng har kæmpet en kamp med at vedligeholde den gamle hjem-
meside. Det er godt, at den nu er afgået ved døden.

Vedtægtsændringer og Ordensregler
Det er jo en af bestyrelses opgaver at tage action på de problemstillinger som 
giver medlemmerne udfordringer.
Sidst års megen markante snak og skriverier om høj musik og anden støj, 
udfordringer mellem medlemmer med høje plankeværker og andre hegn, 
paraboler, overfyldte affaldsbeholdere og andre lignende henvendelser til 
bestyrelsen fik bestyrelsen til at overveje, hvorvidt det kunne være formåls-
tjenligt at udarbejde et sæt naboregler, ordensregler eller lignende. Mange 
regler findes allerede i dag i Deklarationen, i lokalplanen, i vores egne 
vedtægter eller i hegnsloven mv., men nogle regler har forrang over andre – 
så hvilke regler gælder egentlig?
Derudover kan vi, i fællesskabet på generalforsamlingen, fastsætte egne 
regler om, hvad vi nu engang måtte blive enige om er ret og rimeligt. 



Gnaverhavens Grundejerforening

Bestyrelsen nedsatte derfor en arbejdsgruppe – bestående af Søren Bolvig, 
Søren Christensens og mig - til at kikke på dette.
Arbejdet har medført, at vi senere i dag skal drøfte bestyrelsens forslag om en
vedtægtsændring – hvis vedtægtsændringen vedtages også vedtagelse af 
ordensreglerne.
Under punkt 4 på dagsordenen vil jeg gennemgå og motivere forslaget i 
detaljer.

Kommunen har præciseret overfor foreningen, at har man har fået tilladelse 
til at bruge og bo i sit sommerhus hele året IKKE ændre på de bestemmelser, 
der gælder for sommerhusområder – det er altså ikke reglerne for helårsbe-
boelse, der gælder blot fordi man får helårstilladelse til at benytte sit som-
merhus.

Bestyrelsen opfordrer samtidigt til, at man IKKE henkaster affald på fælles-
arealer, ubebyggede grunde, fælles stier eller andre tilfældige steder, men 
afleverer det på affaldspladsen – og HUSK at det ikke længere er tilladt at 
afbrænde haveaffald.

Vand – ALDI
Denne problemstilling fylder meget i bestyrelsesarbejdet og naturligvis også 
for de medlemmer, der har grunde nærmest ALDI. Der har gennem året været
sagt og skrevet alt muligt og intet af det har holdt vand – bogstaveligt talt. 
Formanden har derfor rettet henvendelse til Kommunen m.h.p at få en status 
på løsningen af problemet.
Kommunen var tilbageholdende med informationer – bl.a. af hensyn til 
tavshedspligten, men fik dog alligevel tilkendegivet, at der fra forskellige 
interessenter forelå nogle ansøgninger på en løsning af problemet. 
Kommunen tilkendegav, at de forventer vandproblemet løst inden vinter. 
Kommunen tilkendegav også overfor mig, at vandbassinet bag ALDI ikke var 
lovligt.
Bestyrelsen holder kort snor i denne opgave.

Mausekiller
Foreningen har indkøbt en såkaldt Mauskiller, der i bund og grund er en 
muldvarpedræbermaskine. Man stikker et rør med i muldvarpegangen og 
starter maskinen som udvikler en røg, som muldvarperne dør af. Maskinen 
kan lånes kvit og frit af foreningen ved henvendelse til Søren Christensen, 
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Lone Thelke eller Rone Chortzen. Efter lån afleverer man maskine igen med 
fyldt benzindunk.
Instruktion og vejledning fås i.f.m udleveringen.

Hastighedsdæmpende foranstaltninger på Gnaverhaven (Gnavervejen) - 
Busskuret på Stouby Ringvej 
Flere medlemmer har ønsket, at der laves hastighedsdæmpende foranstalt-
ninger på Gnavervejen. Bestyrelsen har tilskrevet teknisk forvaltning og har 
bedt om råd og vejledning til etablering af en eller anden form for hastig-
hedsdæmpning.
I samme henvendelse til forvaltningen har bestyrelsen anmodet om, at 
busskuret på Stouby Ringvej lige nord for Gnaverhaven udskiftes til en mere 
gennemsigtig type, idet det nuværende skur spærrer for oversigten på Stouby
Ringvej mod nord, når man holder ved udkørslen fra Gnaverhaven.
Teknisk forvaltning har meddelt os, at vores henvendelse er videresendt til 
Guldborgsund kommune trafiksikkerhedsudvalg. Vi afventer retursvar.

I den forbindelse erindres om, at der i hele vores område er højrevigepligt, 
hvilket IKKE overholdes af ret mange. Kommer man fx kørende på Gnaver-
vejen fra Stouby Ringvej skal man eksempelvis holde tilbage for de kørende, 
der kommer ud fra Bæverstien.

Vandløbssagen
Sagen overfor Guldborgsund Kommune vedrørende et påbud om oprensning 
af grøften mellem Grundejerforeningen og Sildestrup Strand Grundejerfor-
ening er endnu ikke afgjort ved Miljø- og Fødevareklagenævnet. Kommunen 
henviser til vandløbslovens §2 stk.1, der pålægger Grundejerforeningerne af 
vedligeholde vandløbet. Omvendt påstår vi, at det handler om et markdræn, 
der blev nedlagt i 2006. Iøvrigt har kommunen drænet stien på Stouby Ringvej
og lagt drænet direkte i vandløbet uden først at orientere Grundejerforenin-
gen. 

Drænledninger i området.
Et kvikt bestyrelsesmedlem (Søren Christensen) opdagede, at der i deklara-
tionens § 6 stod, at det er Guldborgsund kommune, der har vedligeholdelses-
pligten af vores drænledninger. Kommunen blev kontaktet og erkendte, at 
det var korrekt, hvorfor kommunen (forsyningen) nu overtager forpligtelsen 
med at spule og vedligeholde vores drænledning – en opgave som foreningen 
hidtil selv har forestået og betalt en del penge for.
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Af andre opgaver bestyrelsen har beskæftiget sig med, vil jeg blot nævnte:
* Fællesmøde med de øvrige grundejerforeningen i området
* Diverse henvendelser fra grundejere og advokater om bl.a. hegn.
* Flaskecontainere 
* Overfyldte affaldsbeholdere
* Henkastning af haveaffald på ubebyggede grunde, fællesarealer mv.
* Ansøgning om tilskud til renovering af Laxenborg Camping’s legeplads
* Udskiftning af diverse skilte i området
* Reaktion på Facebookopslag eller på modtagne mails mv.

Det var kort om, hvad bestyrelsen har fået tiden til at gå med siden sidste 
generalforsamling.

Sluttelig vil jeg som formand sige mange tak til mine bestyrelseskollegaer for 
et fantastisk bestyrelsessamarbejde. Der er efter min vurdering en virkelig 
god kemi blandt bestyrelsesmedlemmerne – og en god kemi er som bekendt 
en forudsætning for udførelsen af et godt stykke arbejde.

Tak for ordet og god sommer til alle.

Kommentarer:
Dirigenten overgav herefter beretningen til debat i forsamlingen.

Bjarne Nielsen, K62 spurgte, hvornår de sidste stolper ved de gamle postkasser
bliver fjernet. Han har noteret sig, at stolperne ved Kaninstien er skåret over 5-
10 cm over jordoverfladen.
Svar: 
Gravemesteren har lovet, at alle stolperne vil blive fjernet ved første givne 
lejlighed.

Thorny Pedersen M8 mente, at der bør lægges flere meter græsarmering ved 
portkasserne. 
Svar:
Dette er arbejde er udført.

Per Hansen, K46 efterlyste en færdiggørelse af vendepladsen for enden af 
Kaninstien enten med asfalt eller stabilt asfaltgrus.
Svar:
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I øjeblikket er planlagt opførelse af nyt sommerhus på grunden til højre for 
enden af Kaninstien. Når dette arbejde er færdiggjort, vil bestyrelsen vurdere  
hvilket underlag, der skal lægges på vendepladsen.

Torben Friis-Hansen B59 mente, at selvom Guldborgsund Forsyning har 
påtaget sig forpligtigelsen til at vedligeholde kloak og drænledningerne på 
vores veje, vil det være en fordel, at drænledninger bliver spulet jævnligt.
Svar:
Bestyrelsen tog bemærkningen til efterretning.

Kurt Svendsen, E33 foreslår, at vigepligten ændres for kørende fra Stouby 
Ringvej.
Svar:
Formanden svarede, at alle kørende i Gnaverhaven har højrevigepligt, hvilket 
betyder, at kommer man kørende fra Stouby Ringvej, skal der holdes tilbage 
for kørende fra Bæverstien.

Beslutning:
Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.

3.  Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 2019
Kassereren Esben Andersen fremlagde det reviderede regnskab. De samlede 
indtægter udgør kr. 239.394,93. Årets resultat udviser et overskud på kr. 
28.159,36.
Egenkapitalen pr. 31.12.2020 incl. årets resultat udgør kr.288.786,75.
Den uafhængige revisor AC Revision har revideret regnskabet og underskrevet
regnskabet den 19.3.2021
Foreningens valgte revisor Leo Andersen har sammenholdt regnskabet med 
bogføringen og bilagene. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærk-
ninger.

Beslutning:
Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

4. Indkomne forslag
Dirigenten oplyste, at der er indsendt 2 forslag fra bestyrelsen til behandling 
på generalforsamlingen. Der var ikke indsendt forslag fra medlemmerne. 

Bestyrelsen har foreslået følgende:
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4.1. Bestyrelsen foreslår, at der i vedtægtens § 4 indsættes en ny stk. 3:

”Foreningens bestyrelse kan udfærdige et ordensreglement.
Ordensreglementet, der skal vedtages på generalforsamlingen med et 
simpelt flertal, træder i kraft fra det tidspunkt, det er udsendt til 
medlemmerne.”

Helle Hansen og Per Hansen K44 og K46 gjorde indsigelse overfor forslaget fra 
bestyrelsen, idet de begge var af den opfattelse, at der er indsendt et forslag 
til formanden, hvilket formanden ikke betragtede som et forslag men en 
bemærkning til forslaget. Dette blev meddelt til forslagsstilleren.

Efter en længere debat i forsamlingen, indstillede dirigenten, at der skal 
stemmes om bestyrelsens forslag. Der kræver 2/3 flertal blandt de fremmødte 
for at blive vedtaget jfr. Vedtægten § 7 stk.2.

Beslutning:
Forslaget blev vedtaget med 29 stemmer for og 13 imod. Forslaget blev 
godkendt med 2/3 flertal.

4.2. Bestyrelsen foreslår, at generalforsamlingen, såfremt vedtægtsændrin-
gen (4.1) vedtages, vedtager foreningens ordensregler.

Efter en længerevarende debat, pålagde generalforsamlingen, at bestyrel-
sen udsender Ordensreglementet til høring til samtlige 193 medlemmer af 
Grundejerforeningen. Der sættes en frist på 4 uger, hvor medlemmerne kan 
indsende forslag og bemærkninger til bestyrelsens forslag til Ordensregle-
mentet.
Efterfølgende vil bestyrelsen indarbejde forslagene og bemærkninger fra 
medlemmer i et nyt oplæg, der vil blive udsendt til urafstemning, hvor 
medlemmet alene skal besvare et JA eller NEJ til oplægget. Forslaget vil 
herefter blive vedtaget eller forkastet ved et simpel flertal.
Ordensreglerne kan efterfølgende ændres ved et simpelt flertal på en 
kommende generalforsamling.

Beslutning:
Godkendt af generalforsamlingen.

5. Fremlæggelse og godkendelse af budget for indeværende år samt 2022. 
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Esben Andersen fremlagde budgettet for 2021 og det foreløbige budget for 
2022.
I forhold til det foreløbige budget for 2021, der udviste et overskud på kr. 
35.400,00, har bestyrelsen besluttet, at afsætte kr. 75.000,00 til vedligehol-
delse af veje og snerydning.
Det endelige budget, udviser herefter et overskud på kr. 200,00.
I budgettet for 2021 og 2022 har bestyrelsen foreslået et kontingent på kr. 
500,00 årligt. 

Kommentarer:
Der var ingen kommentarer til budgettet.

Beslutning:
Generalforsamlingen godkendte herefter enstemmigt budgettet for både 2021
og 2022.

6. Fastsættelse af kontingent
Bestyrelsen foreslår, at kontingentet for 2021 og 2022 fastsættes til kr. 500,00
årligt.

Beslutning:
Generalforsamlingen godkendte enstemmigt forslaget.

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer, 1 suppleant 

a) Valg af 2 bestyrelsesmedlemmerne
Carl Peter Frederiksen ønsker genvalg
Carsten Rydeng ønskede ikke genvalg
Lone Thelke ønsker nyvalg

Følgende blev valgt for 2 år: 
Carl Peter Frederiksen blev genvalgt for 2 år
Lone Thelke blev nyvalgt for 2 år

b) valg af 1 bestyrelsessuppleant
Carsten Rydeng blev nyvalgt for 2 år.

8. Valg af revisorer og revisorsuppleant
a) AC Revison blev genvalgt
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b) Bjarne Friis-Hansen blev genvalgt som suppleant for 2 år

9. Eventuelt
Esben Andersen gennemgik foreningens nye hjemmeside. Han påpegede, at 
det er medlemmerne egenhændigt, der skal tilmelde sig foreningens navne og
telefonliste og henviste i den forbindelse til foreningens Privatpolitik, der er 
udfærdiget i maj 2021. Privatpolitikken ligger også på hjemmesiden.
Alle foreningens medlemmer opfordres til at opdatere deres kontaktdata på 
den ny e hjemmeside, herunder aktivt at svare (med et JA eller NEJ) om man 
ønsker at stå på telefonlisten.
Det skal understreges, at ejerlisten (modsat telefonlisten) kun bliver tilgænge-
lig for bestyrelsen.
Hjemmesiden og telefonlisten kan tilgås uden et password og derfor være 
åbent for alle.
Generalforsamlingen roste hjemmesiden for et godt og solidt arbejde.

Under dette punkt blev der rejst spørgsmålet om den kommende affalds-
sortering, hvilket vil få konsekvenser for grundejerforeningens medlemmer, 
der vil skulle sortere langt mere affald end tidligere. Spørgeren anbefalede, at 
der blev rettet henvendelse til REFA.

Slutteligt takkede dirigenten og formanden for god ro og orden og takkede for
fremmødet. Carsten Rydeng fik et par flasker vin som tak for sit arbejde i 
bestyrelsen.

Generalforsamlingen sluttede kl. 12.25

 Kurt Svendsen
----------------------------------------
Dirigent Kurt Svendsen
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